



2024/2080(INI)

8.11.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 88

Förslag till betänkande
David McAllister
(PE765.084v01-00)

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken –
årsrapport 2024
(2024/2080(INI))

Ändringsförslag 1
David McAllister

Förslag till resolution
Beaktanded 4a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av de politiska riktlinjerna från kommissionens ordförande för 2024–2029,*

Or. en

Ändringsförslag 2
Francisco José Millán Mon

Förslag till resolution
Beaktanded 4a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av förklaringen från toppmötet mellan EU och Celac, antagen den 18 juli 2023,*

Or. es

Ändringsförslag 3
Emmanouil Fragkos, Galato Alexandraki

Förslag till resolution
Beaktanded 5a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sin resolution av den 26 november 2020 angående ökande spänningar i Varosha efter Turkiets olagliga och fruktansvärda agerande och det brådskande behovet av att effektivt motverka detta,*

Or. el

Ändringsförslag 4
Emmanouil Fragkos, Galato Alexandraki, Geadis Geadis

Förslag till resolution
Beaktanded 5b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sin resolution av den 15 april 2015 om hundraårsminnet av det armeniska folkmordet,*

Or. el

Ändringsförslag 5
Emmanouil Fragkos, Galato Alexandraki, Geadis Geadis

Förslag till resolution
Beaktanded 5c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av gemensam ståndpunkt 2008/944/Gusp angående export av vapen som kan användas för internt förtryck och militära angrepp mot tredjeländer,*

Or. el

Ändringsförslag 6
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio, Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Beaktanded 6a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av rapporten av den 9 maj 2022 om slutresultatet av konferensen om Europas framtid,*

Or. en

Ändringsförslag 7
Andrey Kovatchev

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sina resolutioner av den 24 oktober 2024 om situationen i Azerbajdzjan, kränkningar av de mänskliga rättigheterna och av internationell rätt samt förbindelserna med Armenien och sin resolution av den 5 oktober 2023 om situationen i Nagorno-Karabach efter Azerbajdzjans angrepp och de fortsatta hoten mot Armenien,*

Or. en

Ändringsförslag 8
Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av rådets beslut (Gusp) 2019/797 av den 17 maj 2019 om restriktiva åtgärder mot cyberattacker som hotar unionen eller dess medlemsstater, 3. EUT L 129I, 17.5.2019, s. 13, ELI: <https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2019/797/oj?eliuri=eli%3Adec%3A2019%3A797%3Aoj&locale=sv>*

Or. en

Ändringsförslag 9
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Vasile Dîncu, Marco Tarquinio

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sin resolution av den 9 oktober 2024 om förstärkning av Moldaviens motståndskraft mot rysk inblandning inför det kommande presidentvalet och en konstitutionell folkomröstning om EU-medlemskap,*

Or. en

Ändringsförslag 10
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sin resolution av den 24 oktober 2024 om Folkrepubliken Kinas feltolkning av FN:s resolution 2758 och landets kontinuerliga militära provokationer runt Taiwan,*

Or. en

Ändringsförslag 11
Hannah Neumann
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av EU:s handlingsplan för jämställdhet och kvinnors egenmakt i EU:s yttre åtgärder 2021–2025 (EU:s tredje handlingsplan för jämställdhet),*

Or. en

Ändringsförslag 12
Adam Bielan, Mariusz Kamiński, Michał Dworczyk
för ECR-gruppen

Förslag till resolution
Beaktanded 7a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Natos strategiska koncept, som antogs den 29 juni 2022,*

Or. en

Ändringsförslag 13
Andrey Kovatchev, Rasa Juknevičienė

Förslag till resolution
Beaktanded 7b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av sina resolutioner om historisk hågkomst, bland annat resolutionerna av den 2 april 2009 om det europeiska samvetet och diktatur, av den 19 september 2019 om vikten av europeisk hågkomst för Europas framtid (2019/2819(RSP)) och av den 15 december 2022 om 90 år efter Holodomor: erkännande av att massmordet genom svält var ett folk mord (2022/3001(RSP))[MBS1] [MBS1] [från resolutionen om instrumentalisering av historien],*

Or. en

Ändringsförslag 14
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio

Förslag till resolution

Beaktanded 7b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av FN:s resolution 70/1 Att förändra vår värld: Agenda 2030 för hållbar utveckling (Agenda 2030), som antogs vid FN:s toppmöte om hållbar utveckling i New York den 25 september 2015, inbegripet fastställande av målen för hållbar utveckling,*

Or. en

Ändringsförslag 15 Miriam Lexmann

Förslag till resolution Beaktanded 7b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sin resolution av den 17 januari 2024 om säkerhets- och försvarsmässiga konsekvenser av Kinas inflytande på kritisk infrastruktur i Europeiska unionen (2023/2072(INI)),*

Or. en

Ändringsförslag 16 Hannah Neumann för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution Beaktanded 7b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av EU:s riktlinjer om människorättsförsvare, som antogs 2004, uppdaterades 2008 och specificerades ytterligare 2020 genom en vägledningsnot om riktlinjernas genomförande,*

Ändringsförslag 17
Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Beaktanded 7b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av det gemensamma meddelandet till Europaparlamentet och rådet (JOIN 2020/18 (final)) om EU:s strategi för cybersäkerhet för ett digitalt decennium,*

Or. en

Ändringsförslag 18
Andrey Kovatchev

Förslag till resolution
Beaktanded 7c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av kommissionens meddelande av den 30 oktober 2024 med titeln "2024 Communication on EU Enlargement Policy" ("2024 års meddelande om EU:s utvidgningspolitik", ännu ej översatt till svenska, övers. anm.) (COM(2024)0690),*

Or. en

Ändringsförslag 19
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Beaktanded 7c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Sauli Niinistös rapport av den 30 oktober 2024 om att stärka Europas civila och militära beredskap,*

Or. en

Ändringsförslag 20
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Beaktanded 7d (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av kommissionens rekommendation av den 3 oktober 2023 om kritisk teknik för EU:s ekonomiska säkerhet för vidare riskbedömning med medlemsstaterna,*

Or. en

Ändringsförslag 21
Andrey Kovatchev

Förslag till resolution
Beaktanded 7d (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av de utvidgningsrapporter för 2024 som kommissionen lade fram den 30 oktober 2024,*

Or. en

Ändringsförslag 22
Andrey Kovatchev

Förslag till resolution
Beaktanded 7e (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av
Europaparlamentets och rådets
förordning (EU) 2024/1449 av den 14 maj
2024 om inrättande av faciliteten för
reformer och tillväxt för västra Balkan,*

Or. en

Ändringsförslag 23
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Beaktanded 7e (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av kommissionens
meddelande av den 20 juni 2023 om en
uropeisk strategi för ekonomisk säkerhet
(JOIN(2023) 20 Final),*

Or. en

Ändringsförslag 24
Andrey Kovatchev

Förslag till resolution
Beaktanded 7f (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av sin resolution av
den 1 juni 2023 om utländsk inblandning
i alla demokratiska processer i
Europeiska unionen, inbegripet
desinformation (2022/2075(INI)),*

Or. en

Ändringsförslag 25
Miriam Lexmann

**Förslag till resolution
Beaktanded 7f (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av sina resolutioner om kränkningar av de mänskliga rättigheterna, demokratin och rättsstatsprincipen, som antagits i enlighet med artikel 144 i arbetsordningen,*

Or. en

Ändringsförslag 26

António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet

**Förslag till resolution
Beaktanded 9a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av artikel 4.2 i fördraget om Europeiska unionen, enligt vilken unionen ska respektera staternas väsentliga funktioner, bland annat skyddet av den nationella säkerheten, som förblir varje medlemsstats eget ansvar,*

Or. en

**Ändringsförslag 27
Hana Jalloul Muro**

**Förslag till resolution
Beaktanded 9a (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av associeringsavtalet mellan EU och Israel av den 21 juni 2000,*

Or. en

Ändringsförslag 28

António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet

Förslag till resolution Beaktanded 9b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av dess artikel 42.2, som slår fast att EU:s gemensamma säkerhets- och försvarspolitik ska respektera de förpliktelser som följer av Natoåtaganden och inte ska ersätta det nationella försvaret och även att beslutet att delta i försvars- och säkerhetsinsatser är frivilligt, varvid medlemsstaterna behåller sitt oberoende,*

Or. en

Ändringsförslag 29

Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution Beaktanded 9b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Internationella domstolens rådgivande yttrande i resolution A/RES/77/247 om israeliska metoder som påverkar det palestinska folkets mänskliga rättigheter i de ockuperade palestinska områdena, inklusive östra Jerusalem,*

Or. en

Ändringsförslag 30

António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet

Förslag till resolution Beaktanded 9c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av dess artikel 24.1, som slår fast att EU:s yttre åtgärder, däribland säkerhetspolitiken, måste respektera principen om "jämlighet mellan medlemsstaterna", vilket innebär att en obligatorisk gemensam försvarspolitik inte kan pådyvlas,*

Or. en

Ändringsförslag 31
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av uttalandet av Internationella brottmålsdomstolens åklagare Karim A.A. Khan KC,*

Or. en

Ändringsförslag 32
António Tânger Corrêa

Förslag till resolution
Beaktanded 9d (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av artikel 51 i FN-stadgan, som slår fast rätten till individuellt eller kollektivt självförsvar för FN:s medlemsstater i händelse av ett väpnat angrepp fram till dess att säkerhetsrådet har vidtagit åtgärder för att upprätthålla internationell fred och säkerhet,*

Or. en

Ändringsförslag 33

Hana Jalloul Muro

**Förslag till resolution
Beaktanded 9d (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Romstadgan för
Internationella brottmålsdomstolen,*

Or. en

Ändringsförslag 34

António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet

**Förslag till resolution
Beaktanded 9e (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av dess artikel 2.4
och 2.7, som hindrar FN från att ingripa i
frågor som lyder under medlemsstaternas
inhemska jurisdiktion, med respekt för
den nationella suveräniteten,*

Or. en

**Ändringsförslag 35
Hana Jalloul Muro**

**Förslag till resolution
Beaktanded 9e (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av avtalet mellan
EU och Internationella
brottmålsdomstolen (ICC),*

Or. en

Ändringsförslag 36

António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet

**Förslag till resolution
Beaktanded 9f (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av OSSE:s slutakt från Helsingfors (1975), närmare bestämt princip VI om icke-ingripande i inre angelägenheter och princip VII, som stöder varje stats rätt att bestämma över sin egen försvars- och säkerhetspolitik,*

Or. en

**Ändringsförslag 37
Hana Jalloul Muro**

**Förslag till resolution
Beaktanded 9f (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Internationella domstolens beslut på Sydafrikas begäran om angivande av provisoriska åtgärder,*

Or. en

**Ändringsförslag 38
António Tânger Corrêa, Jordan Bardella, Matthieu Valet, Pierre-Romain Thionnet**

**Förslag till resolution
Beaktanded 9g (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av den europeiska konventionen om de mänskliga rättigheterna (Europakonventionen) och av Europarådet, vilka betonar respekten för staternas suveränitet genom att säkerställa att varje land kan besluta om säkerhetsfrågor internt,*

Or. en

Ändringsförslag 39
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9g (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av FN:s konvention om förebyggande och bestraffning av brottet folkmord (genocide) från 1948 och resolution 43/29 från FN:s råd för mänskliga rättigheter om förebyggande av folkmord av den 22 juni 2020,*

Or. en

Ändringsförslag 40
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9h (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av FN:s generalförsamlings resolution 302 (IV) (1949),*

Or. en

Ändringsförslag 41
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9i (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av säkerhetsrådets resolution 1701 (2006),*

Or. en

Ändringsförslag 42
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9j (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av rapporten inom ramen för EU:s handlingsplan för jämställdhet och kvinnors egenmakt i EU:s yttre åtgärder 2021–2025,*

Or. en

Ändringsförslag 43
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9k (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Europarådets konvention om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet, Istanbulkonventionen, som trädde i kraft i EU den 1 oktober 2023,*

Or. en

Ändringsförslag 44
Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Beaktanded 9l (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Förenta nationernas resolution 242 (1967),*

Or. en

Ändringsförslag 45
Adam Bielan

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. **Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och** autokratiska **aktörer agerar** individuellt och **i samordnade åtgärder för att undergräva** den regelbaserade världsordningen och dess multilaterala **organisationer**. Konflikterna **växer och användningen av våld normaliseras** i allt högre grad som ett **sätt** att uppnå politiska mål **av både stater och icke-statliga aktörer**.

Ändringsförslag

A. **Världen står inför snabba geopolitiska förändringar med** autokratiska **krafter som både** individuellt och **genom** samordnade **insatser aktivt utmanar** den regelbaserade världsordningen och dess multilaterala **institutioner**. **I takt med att konflikterna blir fler behandlas våld** i allt högre grad som ett **standardverktyg för** att uppnå politiska mål **och utövas inte bara av stater utan även av en växande skara icke-statliga aktörer**.

Or. en

Ändringsförslag 46
Željana Zovko

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen **och** dess multilaterala organisationer. Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen, dess multilaterala organisationer **och den globala säkerheten**. Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer. **Europeiska unionen måste stärka de transatlantiska förbindelserna och bygga konstruktiva partnerskap med likasinnade partner i det globala syd**.

Ändringsförslag 47
Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen och dess multilaterala organisationer. Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och **kommunistiska, diktatoriska och** autokratiska aktörer **som Ryssland, Kina, Iran, Kuba, Venezuela och Nordkorea** agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen och dess multilaterala organisationer. **Dessa aktörers kränkningar av de mänskliga rättigheterna har intensifierats.** Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag 48
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen **och dess multilaterala organisationer.** Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen, **multilaterala organisationer, folkrätten, demokratiska institutioner och samhällen samt våra allianser.** Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-

statliga aktörer.

Or. en

Ändringsförslag 49
Michael von der Schulenburg

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, **och autokratiska aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den regelbaserade världsordningen och dess multilaterala organisationer**. Konflikterna växer och användningen av våld **normaliseras i allt högre grad** som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk **och hotar freden på den europeiska kontinenten och globalt**. Konflikterna växer och användningen av våld **har normaliserats** som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Or. en

Ändringsförslag 50
Hans Neuhoff

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och **autokratiska** aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den **regelbaserade** världsordningen och dess multilaterala organisationer. Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Ändringsförslag

A. Den geopolitiska förändringstakten är dramatisk, och **viktiga** aktörer agerar individuellt och i samordnade åtgärder för att undergräva den **nuvarande** världsordningen och dess multilaterala organisationer. Konflikterna växer och användningen av våld normaliseras i allt högre grad som ett sätt att uppnå politiska mål av både stater och icke-statliga aktörer.

Or. de

Ändringsförslag 51
Christophe Gomart

Förslag till resolution
Skäl Aa (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. EU står inför en snabb ökning av nya hot vid sina gränser och inom sitt territorium vilka destabiliserar dess funktionssätt, i synnerhet riktad desinformation, cyber- och hybridattacker och intrumentalisering av migrantströmmar utöver den internationella islamiska terrorismen och religiösa radikalismen.

Or. en

Ändringsförslag 52
António Tânger Corrêa

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har *framhävt* behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har *ökat* behovet av en mer samordnad EU-närvaro, på grundval av flera olika allianser snarare än orörliga block, i enlighet med de värden och principer som fastställs i artiklarna 4.2 och 42.2 i EU-fördraget och som har inspirerat dess tillblivelse.

Ändringsförslag 53
Michael von der Schulenburg

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet *på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.*

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet *av att EU tar till nya politiska strategier och åtgärder som ändrar dess inriktning från skadlig och kontraproduktiv militarism till en inriktning där EU och dess medlemsstater kollektivt och samstämt stärker sitt engagemang för multilateralism och diplomati.*

Ändringsförslag 54
Kinga Gál

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder *och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig*

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder *som även tar hänsyn till att enhällighet vid beslut om den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken fastställs i fördragen och utgör en väsentlig beståndsdel för att*

EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

säkerställa den nationella suveräniteten inom EU:s utrikespolitiska ram. Att behålla enhällighet för utrikespolitiska beslut är avgörande, då alla andra tillvägagångssätt skulle kunna tvinga länder att ansluta sig till ståndpunkter som de kanske inte stöder fullt ut och beslut som i oproportionerlig grad påverkats av större eller mäktigare EU-medlemmar. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 55 Sebastian Stöteler

Förslag till resolution Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet **på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga** EU-åtgärder **och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik.** EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhåvt behovet **av** trovärdiga EU-åtgärder **på världsarenan.** EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 56
Miriam Lexmann

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. **EU bör** på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till **en** fullvärdig EU-politik **genom vilken unionen kan hantera de viktigaste geopolitiska utmaningarna. Diskrepansen mellan EU:s ord och handling på världsarenan är beklaglig.** EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. **Det ligger i EU:s intresse att** på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 57
Adam Bielan

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja

som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till *en* fullvärdig EU-politik **som godkänns av medlemsstaterna som de främsta aktörerna i utrikespolitiken**. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 58

Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga, **beslutsamma** och enhetliga EU-åtgärder och **en fullvärdig europeisk utrikespolitik samt** vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 59

Mariusz Kamiński, Adam Bielan, Michał Dworczyk
för ECR-gruppen

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att **omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik**. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att **återuppbygga sin försvarsförmåga och samtidigt stärka EU:s transatlantiska band och partnerskap med likasinnade länder**. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 60

Hannah Neumann
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution

Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och

säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. **EU** bör på motsvarande sätt stå upp för **frihet och demokratiska normer i hela världen samt** för de mänskliga rättigheternas universalitet.

säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. **Europeiska unionen** bör på motsvarande sätt stå upp för **universella värden, normer och principer som frihet och demokratiska standarder och** för de mänskliga rättigheterna och rättsstatsprincipen.

Or. en

Ändringsförslag 61 Hermann Tertsch, Jorge Martín Frías

Förslag till resolution Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och **enhetliga** EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna **visar den politiska vilja som krävs för att omvandla** den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) **till fullvärdig EU-politik**. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och **samordnade** EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna **uppdaterar** den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp). EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer i hela världen samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. en

Ändringsförslag 62 Hans Neuhoff

Förslag till resolution
Skäl B

Förslag till resolution

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer *i hela världen* samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Ändringsförslag

B. Det geopolitiska sammanhang i vilket EU verkar har framhävt behovet på världsarenan av mer ambitiösa, trovärdiga och enhetliga EU-åtgärder och vikten av att medlemsstaterna visar den politiska vilja som krävs för att omvandla den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) till fullvärdig EU-politik. EU bör i sina yttre åtgärder vägledas av de värden och principer som fastställs i artikel 2, artikel 3.5 och artikel 21 i EU-fördraget och som har inspirerat EU:s egen tillblivelse, utveckling och utvidgning. EU bör på motsvarande sätt stå upp för frihet och demokratiska normer *på sitt territorium* samt för de mänskliga rättigheternas universalitet.

Or. de

Ändringsförslag 63
Carlo Fidanza, Alberico Gambino, Adam Bielan

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ba. Strategiska partnerskap och avtal mellan EU och ursprungs- och transitländer, som t.ex. mellan EU och Tunisien, Egypten och Mauretanien, har visat sig vara en framgångsrik modell för att förhindra irreguljär migration och bekämpa migrantsmugglare.

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 64
Adam Bielan

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Rysslands anfallskrig har åter bekräftat Natos roll som grundvalen för den europeiska säkerheten och tydliggjort Förenta staternas ledarskap och Förenade kungarikets roll i den europeiska säkerheten och nödvändigheten av ett starkt transatlantiskt band.

Or. en

Ändringsförslag 65
Nathalie Loiseau

Förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. Resultatet av president- och kongressvalet i Förenta staterna skulle kunna signalera en vilja att engagera sig mindre i globala frågor, särskilt i och med Europa.

Or. en

Ändringsförslag 66
Hannah Neumann
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

Ändringsförslag

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I

betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgettram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgettram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen. ***Det finns ett behov av att försvara och stärka den regelbaserade internationella ordningen, de universella normerna, värdena och principerna i FN-stadgan såsom mänskliga rättigheter och internationell rättvisa, multilateralismen samt slutakten från Helsingfors, särskilt i fråga om internationella gränsers okränkbarhet.***

Or. en

Ändringsförslag 67

Geadis Geadis, Emmanouil Fragkos, Afroditi Latinopoulou, Fernand Kartheiser, Charlie Weimers, Nikolaos Anadiotis

Förslag till resolution

Skäl C

Förslag till resolution

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgettram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga

Ändringsförslag

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) ***Turkiets revisionistiska hållning i östra Medelhavsområdet och den bristande respekten för Greklands och Cyperns statliga suveränitet,*** 4) samarbetet med likasinnade partner och 5) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan

budgetramen.

av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Or. el

Ändringsförslag 68 Michael von der Schulenburg

Förslag till resolution Skäl C

Förslag till resolution

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas ***särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands.*** Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks ***i slutändan av de viktigaste*** kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Ändringsförslag

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas ***1) arbetet med en rättvis och varaktig fred i Ukraina, 2) arbetet med en rättvis och varaktig fred i Mellanöstern, 3) internationellt samarbete.*** Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks ***av*** kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Or. en

Ändringsförslag 69 Željana Zovko

Förslag till resolution Skäl C

Förslag till resolution

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och

Ändringsförslag

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och

det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) **den allmänna synligheten för EU:s åtgärder** utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) **EU-åtgärdernas allmänna synlighet och inflytande** utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Or. en

Ändringsförslag 70 Hans Neuhoff

Förslag till resolution Skäl C

Förslag till resolution

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av **Rysslands anfallskrig mot Ukraina**, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Ändringsförslag

C. I detta betänkande granskas först vice ordförandens/den höga representantens årliga Gusp-rapport och det kompletteras sedan med parlamentets ståndpunkter om Gusp-målen för 2025. I betänkandet fördjupas särskilt 1) de globala konsekvenserna av **Ukrainakonflikten**, 2) konflikt och fred i Mellanöstern, 3) samarbetet med likasinnade partner och 4) den allmänna synligheten för EU:s åtgärder utomlands. Parlamentets framåtblickande Gusp-ståndpunkt understryks i slutändan av de viktigaste kraven i samband med nästa fleråriga budgetram och den parlamentariska kontrollen av den fleråriga budgetramen.

Or. de

Ändringsförslag 71

António Tânger Corrêa

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. På Gusp-området utövar Europaparlamentet funktionerna politisk kontroll och rådgivning. Det utövar budgetfunktionen för detta politikområde tillsammans med rådet, utom i de fall då rådet enhälligt beslutar att utgifterna ska belasta medlemsstaterna. Europaparlamentet behöver utöva alla sina befogenheter fullt ut för att **öka den demokratiska legitimiteten för Gusp**. De övriga institutionerna måste anpassa sitt samarbete med Europaparlamentet i enlighet med detta.

Ändringsförslag

D. På Gusp-området utövar Europaparlamentet funktionerna politisk kontroll och rådgivning. Det utövar budgetfunktionen för detta politikområde tillsammans med rådet, utom i de fall då rådet enhälligt beslutar att utgifterna ska belasta medlemsstaterna. Europaparlamentet behöver utöva alla sina befogenheter fullt ut för att **övervaka Gusp-åtgärderna och se till att de håller sig strikt inom sina mandat och fullt ut respekterar suveränitetens företrädare i utrikes-, säkerhets- och försvarspolitiska frågor**. De övriga institutionerna måste anpassa sitt samarbete med Europaparlamentet i enlighet med detta.

Or. en

Ändringsförslag 72

Sebastian Stöteler

Förslag till resolution

Skäl D

Förslag till resolution

D. På Gusp-området utövar Europaparlamentet funktionerna politisk **kontroll och** rådgivning. Det utövar budgetfunktionen för detta politikområde tillsammans med rådet, utom i de fall då rådet enhälligt beslutar att utgifterna ska belasta medlemsstaterna. **Europaparlamentet behöver utöva alla sina befogenheter fullt ut för att öka den demokratiska legitimiteten för Gusp**. De övriga institutionerna måste anpassa sitt samarbete med Europaparlamentet i enlighet med detta.

Ändringsförslag

D. På Gusp-området utövar Europaparlamentet funktionerna politisk rådgivning. Det utövar budgetfunktionen för detta politikområde tillsammans med rådet, utom i de fall då rådet enhälligt beslutar att utgifterna ska belasta medlemsstaterna. **Artikel 24.1 i fördraget om Europeiska unionen, kompletterad genom förklaringarna nr 13 och 14 från 2007 års regeringskonferens, stipulerar att bestämmelserna om den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken inte ger kommissionen några nya befogenheter att ta initiativ till beslut och inte ger**

Ändringsförslag 73
Andrey Kovatchev, Rasa Juknevičienė

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Ryssland har inte erkänt sin roll i att andra världskriget startade eller tagit sitt ansvar för de illdåd som begicks på territorier som ockuperades av Sovjetunionen. Till skillnad från nazistregimens brott har de brott som begicks av kommunistiska diktaturer i Europa på 1900-talet inte blivit föremål för fullständiga internationella rättsliga och politiska bedömningar och fördömanden, och detta har bidragit till instrumentaliseringen av historien under Putins styre i Ryssland. Kreml har använt historieförfalskning som casus belli, systematiskt slätat över sovjetiska brott och spridit historisk desinformation för att rättfärdiga Rysslands aggression mot grannländer. Putins regim har instrumentaliserat historien i ett försök att vinna befolkningens lojalitet genom att skapa nostalgi inför det sovjetiska imperiets påstådda storhet, förfalska Rysslands och Ukrainas historia, förkasta Chrusjtjovs policy att erkänna och fördöma de stalinistiska brotten, ta avstånd från Gorbatjovs erkännande och fördömande av Molotov–Ribbentrop-pakten och utnämna Sovjetunionens sammanbrott till förra århundradets största tragedi.

Ändringsförslag 74

Hannah Neumann
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Människorättsförvarare är våra främsta allierade i försvaret och främjandet av mänskliga rättigheter utomlands. Människorättsförvarare riskerar i allt högre grad angrepp och hot från statliga och icke-statliga aktörer. Parlamentet har konsekvent efterlyst en korrekt och samordnad tillämpning av EU:s riktlinjer om människorättsförvarare (2008). Medlemsstaterna bör tillsammans med EU-institutionerna genomföra riktlinjerna, som omfattar en rad specifika åtaganden såsom regelbunden rapportering, samordning och åtgärder till stöd för människorättsförvarare.*

Or. en

Ändringsförslag 75
Ivaylo Valchev

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Den geopolitiska konfrontationen mellan demokratier, däribland EU och Förenta staterna, och auktoritära och diktatoriska regimer som Putins, Xi Jinpings och Kim Jong Uns regimer växer. Samtidigt ökar samarbetet mellan Bricsländerna, vilket kan utgöra ett hot mot unionens och dess partners ekonomiska intressen.*

Or. en

Ändringsförslag 76
Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Strategiskt oberoende kräver att Europeiska unionen agerar självständigt på den globala arenan, särskilt i utrikes- och säkerhetspolitiken. EU har insett behovet av att minska beroendet av externa aktörer, särskilt Förenta staterna, genom att slå vakt om sina intressen i en oförutsägbar och multipolär värld.

Or. en

Ändringsförslag 77
Nacho Sánchez Amor, Sven Mikser, Alessandra Moretti, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio, Hana Jalloul Muro

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. EU behöver fortsätta att röra sig i riktning mot en egen och oberoende europeisk diplomati på alla områden, däribland offentlig och kulturell, ekonomisk, klimatmässig, digital och cyberrelaterad diplomati, under ledning av en EU-diplomatjänst som styrs av en gemensam diplomatisk kultur utifrån ett EU-perspektiv.

Or. en

Ändringsförslag 78
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio, Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. *Alla FN-organ förkroppsligar den regelbaserade internationella ordningen då de upprätthåller och genomför både bokstaven och andan i FN-stadgan, som alla FN:s medlemsstater måste följa.*

Or. en

Ändringsförslag 79

Nacho Sánchez Amor, Sven Mikser, Alessandra Moretti, Yannis Maniatis, Marco Tarquinio, Hana Jalloul Muro

**Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. *EU:s trovärdighet och samstämdhet är av största vikt för att dess yttre åtgärder ska genomföras korrekt, eftersom förtroendet för EU då stärks bland olika aktörer och tredjeländer. Effektiviteten i EU:s åtgärder över hela världen är beroende av att man säkerställer högsta nivå av samordning och samstämdhet i EU:s yttre åtgärder. Samordningen mellan kommissionen och utrikestjänsten bör stärkas, särskilt eftersom utrikestjänsten inte har någon driftsbudget.*

Or. en

**Ändringsförslag 80
Vasile Dîncu**

**Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. *Cyberattacker utgör ett hot mot EU och mot uppdragen och insatserna*

inom ramen för dess gemensamma säkerhets- och försvarspolitik och på samma sätt även mot dess medlemsstater, mot arbetet inom deras institutioner, deras valprocesser, deras ekonomiska och civila infrastruktur, deras inre säkerhet, deras yttre förbindelser och deras diplomatiska uppdrag.

Or. en

Ändringsförslag 81
Ivaylo Valchev

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. FN:s generalsekreterare besökte Bricsforumet i Kazan. FN fullgör inte den roll det bör ha, nämligen att skydda freden och säkerheten på grundval av principerna om folkens lika rättigheter och självbestämmande.

Or. en

Ändringsförslag 82
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis, Vasile Dîncu

Förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. Framtiden för Balkan och länderna i det östra grannskapet ligger i EU.

Or. en

Ändringsförslag 83

Nacho Sánchez Amor, Sven Mikser, Alessandra Moretti, Yannis Maniatis, Vasile Dîncu, Marco Tarquinio, Hana Jalloul Muro

**Förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. Den geopolitiska och humanitära globala krisen visar att EU måste förse sig med trovärdig förstahandsinformation om befintliga och möjliga yttre hot mot EU för att kunna reagera snabbt och effektivt samt bättre skydda sina intressen utomlands.

Or. en

**Ändringsförslag 84
Ivaylo Valchev**

**Förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. Initiativet Nya sidenvägen, i Kina känt som "Ett bälte, en väg", är ett hot mot EU:s intressen och undergräver den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken.

Or. en

**Ändringsförslag 85
Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis**

**Förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. Kosovo och den EU-stödda dialogen mellan Belgrad och Pristina hotas av destabilisering.

Ändringsförslag 86

Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti, Giorgio Gori, Tobias Cremer, Yannis Maniatis

Förslag till resolution

Skäl Dd (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dd. Rapporten om att stärka Europas civila och militära beredskap ("Safer Together – Strengthening Europe's Civilian and Military Preparedness and Readiness"), som lades fram av kommissionens särskilde rådgivare Sauli Niinistö, ger strategiska rekommendationer om hur Europas civila och militära beredskap kan förbättras mot bakgrund av eskalerande och komplexa säkerhetshot.

Or. en

Ändringsförslag 87

Ivaylo Valchev

Förslag till resolution

Skäl Dd (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Dd. Konflikterna i Mellanöstern och Afrika orsakar ökade migrationsströmmar till Europa och sätter säkerhetssystemen under större press. Olaglig migration ingår i tredjeländers vapenarsenal för att destabilisera EU.

Or. en

Ändringsförslag 88

Sven Mikser, Lucia Annunziata, Nicola Zingaretti, Thijs Reuten, Alessandra Moretti,

Förslag till resolution
Skäl De (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

De. Klimatförändringarnas konsekvenser kommer att få en allt större inverkan på människors liv, inbegripet den geopolitiska ordningen och världsstabiliteten. Det är av avgörande betydelse att kampen mot klimatförändringarna, genom nödvändiga klimatåtgärder, och hjälpen till dem som drabbas hårdast av klimatförändringarnas effekter blir en hörnsten i den europeiska utrikespolitiken. Kommissionen och medlemsstaterna måste ha en grundläggande roll, med en gemensam strategi, för att främja klimatdiplomatien globalt.

Or. en